
 1 

 
 
 

Z á p i s 
 

ze 4. Jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, konaného dne 21. 3. 2013 od 13 hod. v budově Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové 
 
 

 
 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Mgr. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. 

Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Denisa Besedová, Ivan Doležal, 
Daniel Rada, František Staněk, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Vodochodský 

 
 
Hosté:  Ing. RSDr. Otakar Ruml, PhDr. Pavel Mertlík, František Kinský, Mgr. Eva 

Svobodová  
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Knihovny, regionální funkce  
  5.  Výroční zprávy  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení 
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
Předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová navrhla přesunutí bodu v programu (Knihovny, 
regionální funkce) na konec jednání. Důvodem byla prohlídka budovy knihovny, všichni členové 
souhlasili. 
 
  
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
USNESENÍ 4/7/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 4. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  s c h v a l u j e  
  hosty na 4. jednání výboru 

 
Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

III.  volí  
  ověřovatelem zápisu pana Jiřího Gangura 

 
Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Tajemnice výboru Mgr. Jolana Vojtková přítomné informovala o schválení návrhu 
neinvestičních dotací na zajištění provozu obecně prospěšných společností v roce 2013. Návrh 
byl schválen Radou i Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje tak, jak bylo navrženo výborem. 
 
 
 K bodu 4 
Výroční zprávy        
Členové výboru měli zprávy všech krajských příspěvkových organizací k dispozici pro detailní 
prostudování. PhDr. Pavel Mertlík krátce shrnul jejich hospodaření a činnost v roce 2012. 
Výroční zprávy jsou napsány podle pravidel směrnice č. 7.   
 
  
USNESENÍ 4/8/2013/VKP 
Výbory pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o hospodaření příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje a 

doporučuje ji Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 
 



 3 

Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  projednat a přehodnotit nařízený odvod odpisů příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje 
 
Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
 K bodu 5 
Různé 
Projednán byl disponibilní zůstatek pro akce s trvalou záštitou Rady KHK ve výši 220 000,- Kč.  
K diskusi byl předložen návrh na zařazení nových akcí do trvalých záštit, a to projekt Königgrätz 
1866 a Hudební fórum Hradec Králové a současně návrh na jejich finanční podporu zbývající 
částkou 220 000,- Kč. K návrhu proběhla diskuse.  
Z diskuse vyplynulo doporučení, v roce 2013 již nové akce do trvalých záštit nezařazovat. 
Připraven bude oddělením kultury návrh na přehodnocení akcí s trvalou záštitou, jehož součástí 
bude i návrh na zařazení případně akcí nových pro rok 2014. Projednáno bude výborem před 
přípravou návrhu rozpočtu na rok 2014. 
Rezervou 220 000,- Kč bylo navrženo v roce 2013 posílit akci – mezinárodní divadelní festival 
„Divadlo evropských regionů“. 
  
 
USNESENÍ 4/9/2013/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje posílit v roce 2013 prostřednictvím rezervy ve výši 

220 000,- Kč Mezinárodní divadelní festival „Divadlo evropských regionů“  
 
Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  p r o j e d n a l  
  žádosti na zařazení nových akcí do trvalých záštit. Výbor nedoporučuje zařazovat v 

roce 2013 nové akce do trvalých záštit.  
 
Hlasování: 
   Pro  - 13 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
 



 4 

K bodu 6  
Knihovny, regionální funkce  
Ředitelka Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové Mgr. Eva Svobodová přítomné 
seznámila s hlavními funkcemi knihovny. Informovala o službách, které nabízejí a o finančním 
hospodaření instituce. Dále vyjmenovala členům výboru úspory, které jsou nutné z důvodů 
krácení dotací. Po prezentaci věnované knihovně se paní ředitelka zaměřila na regionální funkce 
knihoven. 
Po přednášce následovala prohlídka objektu s pracovnicí knihovny.  
 
 
K bodu 7 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání. 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16:30 hodin jednání ukončila. 
Příští jednání se uskuteční dne 25. dubna 2013 od 13 hodin v budově Střediska amatérské 
kultury IMPULS.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


